
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.614, Ano 2021 – Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021. 

1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

PORTARIA Nº 018/2021-GP 

 

EMENTA: Nomear servidor público no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MAYARA SOARES 

CARVALHO, inscrita no CPF(MF) n.º 113.061.914-16, e RG n.º 

9.101.512 SDS-PE, para o cargo de Coordenador do Sistema 

de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Santa Cruz - 

PE. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativo a  01/01/2021. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 05 de janeiro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/2021-GP 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Dispensar a pessoa abaixo da atribuição de 

“Gerenciador Master” da unidade jurisdicionada PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE: 

 

JURANEIDE GALINDO DE SOUZA SILVA 

CPF nº: 446.785.684-68 

 

Art. 2º. Designar as pessoas abaixo qualificadas como 

“Gerenciador Master” da unidade jurisdicionada PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE: 

 

JOSÉ EDUARDO DE MELO SOUZA 

Cargo: Assessor Especial 

CPF nº: 094.076.644-22 

E-mail: joseeduardomelo@yahoo.com.br  

 

EZIUDA MARIA DE SOUSA 

Cargo: Contadora 

CPF nº: 354.769.314-49 

E-mail: eziuda_maria@hotmail.com  

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Santa Cruz/PE, em 05 de janeiro de 2021. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:joseeduardomelo@yahoo.com.br
mailto:eziuda_maria@hotmail.com


  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.614, Ano 2021 – Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 001/2021-

PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 

Nº001/2021-FMAS. Objeto: à aquisição de combustíveis, 

destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas 

agrícolas e rodoviárias, para as diversas Secretarias Públicas 

Municipais e Fundo Municipal de Saúde -FMS, Fundo 

Municipal de Assistencia Social FMAS, e para atendimento 

aos Programas; Mais Educação e Semi Integral, Brasil 

Carinhoso, Crás, Creas, Bolsa Familía, Serviços Convivência e 

Fortalecimento de Veículos - SCFV, Projovem, EJA, Programa 

de Transporte Escolar, com entrega parcelada durante 12 

(doze) meses do Município de Santa Cruz. Resultado de 

julgamento de Proposta de Preços e Habilitação: as 

empresas, ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI – EPP (POSTO 

SÃO FRANCISCO), CNPJ Nº 21.440.832/0001-07, e MR. 

RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN), 

CNPJ Nº 21.513.911/0001-92 foi declarada HABILITADAS, 

por ter apresentado todos os documentos exigidos pelo 

Edital. Sendo assim, foi declarada vencedora as empresas: a) 

ROBERIO OLIVEIRA MENDES EIRELI – EPP (POSTO SÃO 

FRANCISCO), vencedora nos itens “01(óleo diesel S-10)” valor 

unitário definido R$ 3,999 (três reais e noventa e nove ponto 

nove centavos), “item 02(óleo diesel S-500)”, valor unitário 

definido R$ 3,999 (três reais e noventa e nove ponto nove 

centavos), totalizando o valor global R$ 1.279.680,00 (hum 

milhão e duzentos e setenta e nove mil e seiscentos e 

oitenta reais), e empresa b) MR. RODRIGUES DE SOUZA 

COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN), vencedora no "item 

03(gasolina comum)", valor unitário definido R$ 4,25 (quatro 

reais e vinte e cinco centavos), totalizando o valor global R$ 

892.500,00 (oitocentos e noventa e dois mil e quinhentos 

reais), dos itens do certame, em razão de ter ficado com 

menores preços, que foi definido para o objeto da presente 

licitação, sala das sessão da CPL em, 21 de janeiro de 2021. 

JUAREZ G. DA SILVA - Pregoeiro/Presidente da CPL. 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 001/2021-

PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 

Nº001/2021-FMAS. 

Objeto; fornecimento de combustíveis, destinados ao 

abastecimento dos veículos e máquinas agrícolas e 

rodoviárias, para as diversas Secretarias Públicas Municipais 

e Fundo Municipal de Saúde -FMS, Fundo Municipal de 

Assistencia Social FMAS, e para atendimento aos Programas; 

Mais Educação e Semi Integral, Brasil Carinhoso, Crás, Creas, 

Bolsa Familía, Serviços Convivência e Fortalecimento de 

Veículos - SCFV, Projovem, EJA, Programa de Transporte 

Escolar, com entrega parcelada durante 12 (doze) meses do 

Município de Santa Cruz, que após o processamento do 

PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 001/2021-

PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 

Nº001/2021-FMAS, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e 

ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: 

Empresa; : a) ROBERIO OLIVEIRA MENDES EIRELI – EPP 

(POSTO SÃO FRANCISCO), vencedora nos itens “01(óleo 

diesel S-10)” valor unitário definido R$ 3,999 (três reais e 

noventa e nove ponto nove centavos), “item 02(óleo diesel 

S-500)”, valor unitário definido R$ 3,999 (três reais e noventa 

e nove ponto nove centavos), totalizando o valor global R$ 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.614, Ano 2021 – Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021. 

3 

1.279.680,00 (hum milhão e duzentos e setenta e nove mil e 

seiscentos e oitenta reais), e empresa b) MR. RODRIGUES DE 

SOUZA COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN), vencedora no 

"item 03(gasolina comum)", valor unitário definido R$ 4,25 

(quatro reais e vinte e cinco centavos), totalizando o valor 

global R$ 892.500,00 (oitocentos e noventa e dois mil e 

quinhentos reais), nos itens do certame. Mais informações 

podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura 

Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio 

nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-

8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda 

a Sexta-Feira.  

Santa Cruz, 25 de janeiro de 2021. 

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA 

Presidente da CPL/Pregoeiro Municipal. 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 


